2020年２月７日

各 位

会 社 名 クッ クパ ッド 株式 会 社

代表者名 代表執行役 岩田 林平

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先 執行 役  犬飼  茂 利 男

電話番号 03（6368）1000

繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

 当社は、2019 年 12 月期の連結決算（国際会計基準、以下 IFRS という）及び個別決算（日本基準）におい

て、繰延税金資産を取り崩すこととなりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 繰延税金資産の取り崩しとその内容

当社は、今後の業績見通し等を踏まえ、現時点での将来の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可

能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を取り崩し、2019年 12月期の連結決算（IFRS）において法人

所得税費用884百万円、個別決算（日本基準）において法人税等調整額 900百万円を計上することとなり

ました。

２． 業績への影響

上記に伴う業績への影響につきましては、本日公表の「2019 年 12 月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」に

織り込み済みです。

以 上